

روز گذشته با دستور رئیس جمهور صورت گرفت

بهره‌برداری از ۱۴ همت طرح توسعه‌ای در مناطق آزاد

دولت

گروه سیاسی

۱۴

هزار میلیارد تومان

طرح‌های مختلف تولیدی، صنعتی، کشاورزی و گردشگری در مناطق آزاد ارس، انزلی، اروند، ماکو و چابهار از سوی رئیس‌جمهور به صورت ویدئو کنفرانسی به بهره‌برداری رسید



برای ارتقای عملکرد مناطق آزاد و ویژه کشور مطرح کرد. دکتر رئیسی با اشاره به گذشت زمان طولانی از وضع قوانین مربوط به مناطق آزاد و محدودیت‌هایی که برخی از این قوانین برای فعالیت مناطق آزاد ایجاد کرده است، بازنگری در قوانین موجود را ضروری دانست و افزود: حال که رویکرد و دید یونکنفرانسی از طرح‌های مختلف تولیدی، صنعتی، کشاورزی و گردشگری در مناطق آزاد ارس، انزلی، اروند، ماکو و چابهار به ارزش ۱۴ هزار میلیارد تومان بهره‌برداری کرد.

رئیس‌جمهور در این نشست ضمن تسلیت سالگرد شهادت امام موسی کاظم (ع) و گرامیداشت ایام الله دهه فجر، رهنمودهای مهمی

تقدیر از جذب سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد و صادرات را از جمله مأموریت‌های مهم مناطق آزاد و ویژه برشمرد و افزود: لازمه تولید، جذب سرمایه و سرمایه‌گذاری است، اما با اینکه میزان سرمایه‌گذاری جذب شده طی ۲۵ سال گذشته قابل تقدیر است، فرایند جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی همچنان طولانی و دارای پیچیدگی‌هایی است که موجب دل‌سردی و ناامیدی سرمایه‌گذار و فرار سرمایه می‌شود. دکتر رئیسی با بیان اینکه فلسفه اساسی تشکیل مناطق آزاد و ویژه رفیع پیچیدگی، قوانین و مقررات دست و پاگیر بوده است، بر لزوم اصلاح فرایند طولانی و پیچیده

جذب سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد و ویژه و تجدیدنظر در روال فعلی تأکید کرد.

اهمیت راهبردی بندر چابهار

«ضرورت فعال شدن مناطق آزاد به تصویب رسیده»، «بررسی راهکارهای تأمین مالی مناطق آزاد و ویژه با کمک بانک مرکزی، صندوق توسعه ملی و وزارت امور اقتصادی و دارایی»، «توجه ویژه به جذب سرمایه ایرانیان خارج از کشور با تضمین امنیت



president.ir

گفت: موضوع فعال‌سازی و توسعه بندر چابهار که همواره به عنوان یکی از موضوعات محوری در توافقات تجاری با دیگر کشورها مطرح بوده، با جدیت دست‌ورس است.

پیش از سخنان رئیس‌جمهور مدیران عامل مناطق آزاد انزلی، چابهار، بانه و مریوان و مدیران عامل مناطق ویژه سلفچگان و پارسیان به بیان نقطه‌نظرات خود و همچنین طرح مسائل و مشکلات پیش‌روی مناطق آزاد و ویژه پرداختند.

از رسانه‌ها چه خبر؟



میزان

نخستین همایش ملی اندیشه‌های قضایی رهبر انقلاب برگزار شد

نخستین همایش ملی اندیشه‌های قضایی رهبر معظم انقلاب روز گذشته به همت قوه قضائیه برگزار شد. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، پژوهشگاه قوه قضائیه و جمعی از مسئولان قضایی میهمانان و سخنرانان اصلی این مراسم بودند.

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای با تبیین و تشریح وظایف و مسئولیت‌های قانونی قوه قضائیه در ذیل نظام مقدس جمهوری اسلامی، اظهار کرد: تحقق عدالت در همه عرصه‌ها و ساحت‌ها از اهداف کلان نظام جمهوری اسلامی ایران است و قوه قضائیه ضامن تحقق عدالت و جلوگیری از کجروی‌ها و اعوجاجات و تعدی‌ها و ظلم‌هاست؛ قوه قضائیه مسئول است تا اجازه ندهد ظلمی از جانب کارگزار یا دستگاه حکومتی علیه شهروندان اعمال شود. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی نیز اظهار کرد: در این ایام از امام شهدا یاد می‌کنیم، امامی که فرصتی ایجاد کرد که جوانان از زیر یوغ استبداد خارج شوند. امام با اراده مستحکم برای خدا استقامت کردند و گامی جز برای خدا برداشتند و ثمره این استقامت، آزادی این ملت است.



ایران

پیکر ۲ شهید مدافع حرم در قم تشییع شد

آیین تشییع پیکر شهیدان اکبر معصومی و حسین صادقی از رزمندگان مدافع حرم از مقابل مسجد امام حسن عسکری (ع) تا حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه (س) برگزار و پیکر این شهیدان پس از اقامه نماز در قطعه ۳۱ گلزار شهدای بهشت معصومه (س) به خاک سپرده شد. شهیدان اکبر معصومی و حسین صادقی از ساکنان استان قم و نیروهای لشکر فاطمیون بودند که در پی حمله چند روز اخیر تروریست‌های آمریکایی صهیونیستی به مواضع جبهه مقاومت در شرق سوریه به شهادت رسیدند. همچنین وداع با پیکر مطهر شهید سید علی حسینی از دیگر شهیدای لشکر فاطمیون که در حمله اخیر آمریکا به شهادت رسید، در معراج شهدای تهران برگزار شد.



ایستنا

تجدید میثاق اعضای مجمع تشخیص مصلحت با آرمان‌های امام خمینی (ره)

همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر، صبح دیرروز رئیس و اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام با حضور در حرم امام مطهر امام خمینی (ره)، با آرمان‌های بنیانگذار کبیر جمهوری اسلامی تجدید میثاق کردند. در این مراسم، اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام با اهدای تاج گل و قرآنت فاتحه یاد امام خمینی (ره) و شهدای انقلاب را گرامی داشتند.

بهادری جهرمی در نشست خبری تشریح کرد

سیاست غیرقیمتی دولت برای رفع ناترازی بنزین

گزارش

جذب نخبگان نهایی شده و در مرحله تأمین بودجه هستیم.

سیاست‌گذاری غیرقیمتی در حوزه انرژی

به گزارش ایرنا، بهادری جهرمی در بخش دیگری از صحبت‌های خود، گزارش دستگاه‌های متولی در وزارت اقتصاد، در حوزه جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، افزایش سرمایه‌گذاری را شاهد بودیم، تأکید کرد: در حوزه تأمین ارز صنعت و معدن، نسبت به چهار سال قبل، ۶۳ درصد رشد را شاهد بودیم. سخنگوی دولت همچنین از دستورات اکید رئیس‌جمهور به چند وزارتخانه برای اجرای تدابیر رهبر معظم انقلاب خبر داد و بیان کرد: رئیس‌جمهور برای اجرای تدابیر و بیانات رهبر انقلاب، دستوراتی به وزرای نفت، نیرو، اقتصاد، صمت و جهاد کشاورزی ابلاغ کرده است.

دبیر هیأت دولت با اشاره به جذب نخبگان در دولت سیزدهم نیز مطرح کرد: بر اساس اراده ملی دولت و پیگیری‌های بنیاد ملی نخبگان مصوباتی در این زمینه برای تسهیل فرایند جذب نخبگان داشته‌ایم، برای بورسیه شدن المپیادی‌ها هم مصوباتی داشته‌ایم. مقدمات

جهش تولید در بنزین با کمک شرکت‌های دانش‌بنیان

وی درباره افزایش مصرف بنزین اظهار کرد: در زمینه تولید بنزین متوسط تولید ما متوسط مصرف در ایام عادی تقریباً برابر است، در ایام پر مصرف یا اورهال پالایشگاه‌ها به صورت مقطعی دچار ناترازی می‌شویم که وزارت نفت از روش سوآپ غیر هم‌زمان برای تولید یا تأمین بنزین اقدام می‌کند. با کمک شرکت‌های دانش‌بنیان

جهش تولید بنزین داشته‌ایم، بخش خصوصی همکاری خوبی با وزارت نفت در زمینه تولید داشته است. وی ادامه داد: با اقدامات دولت در دو سال گذشته تولید بنزین عدد قابل توجهی افزایش یافته اما در مقابل مصرف بنزین هم در کشور بالاست. هم‌زمان دولت هم مسیر افزایش تولید را به پیش می‌برد، هم کنترل غیرقیمتی مشارکت بخش خصوصی در حوزه‌های نفتی، گفت: پیش از این رویکرد غلط نگاه به بیرون و بی توجهی به ظرفیت‌های داخلی حاکم بود. در این دولت نگاه به درون در پروژه‌ها جایگزین نگاه به بیرون شده است و پیرو صحبت‌های رهبر انقلاب دولت اهتمام ویژه‌ای به واگذاری پروژه‌ها به بخش خصوصی دارد.

بهادری جهرمی درباره لزوم مشارکت بخش خصوصی در تولید بنزین گفت: پیش از این رویکرد غلط نگاه به بیرون و بی توجهی به ظرفیت‌های داخلی حاکم بود. در این دولت نگاه به درون در پروژه‌ها جایگزین نگاه به بیرون شده است و پیرو صحبت‌های رهبر انقلاب دولت اهتمام ویژه‌ای به واگذاری پروژه‌ها به بخش خصوصی دارد.

وی ادامه داد: در دولت سیزدهم یعنی در همین مدت کمتر از ۴۰ ماه، شش قرارداد برای توسعه هفت میدان نفتی و گازی به ارزش ۴ و نیم میلیارد دلار منعقد، تنفيذ و عملیات اجرایی آن انجام شده که در نتیجه آن ۱۹۰ هزار بشکه به تولید کشور افزوده شده است. سخنگوی دولت افزود: هم‌چنین

پنج قرارداد برای هشت میدان نفتی و گازی به ارزش ۱۴ میلیارد دلار تا پایان امسال منعقد می‌شود که تقریباً در همه این قراردادها طرف حساب ما بخش خصوصی خواهد بود و در نتیجه این قراردادها انتظار داریم که ۳۹۰ هزار بشکه نفت و ۳۰ میلیون متر مکعب گاز به ظرفیت تولید کشور افزوده شود.

بازگشت دولت به ریل آزمون‌های عادلانه استخدام

بهادری جهرمی با تأکید بر اینکه عدالت در استخدام و جذب نیروی کار است، گفت: دولت روش‌های استخدامی بر مبنای آزمون‌های فراگیر و عمومی را در دستور کار خود قرار داده است. سه آزمون فراگیر و هشت آزمون نیز به صورت اختصاصی برگزار شده که پیش از ۱۲۰ هزار نفر ظرفیت

استخدام این آزمون‌های استفاده می‌شود. وی تأکید کرد که کام دوم دولت برای ایجاد اشتغال، تسهیل شرایط خود اشتغالی است که مهم‌ترین اقدام صورت گرفته در این راستا می‌توان تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار عنوان کرد.

بازگشت بیش از ۶۵۰۰ کارخانه به چرخه تولید

بها داری جهرمی حل مسائل پیش‌روی کسب و کارها را از دیگر اقدامات دولت در زمینه افزایش اشتغال برشمرد و افزود: در این راستا بیش از ۶۵۰۰ کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل به چرخه تولید بازگشته‌اند که در سفر هفته گذشته رئیس‌جمهور به استان هرمزگان بیش از ۶۰۰ کارخانه دیگر نیز فعال شدند و به جمع صنایع خارج شده از رکود پیوستند. به گفته سخنگوی دولت مجموع اقدامات دولت در این

زمینه موجب کاهش نرخ بیکاری از ۷.۶ درصد در ابتدای دولت به نرخ ۷.۲ درصد شده که این میزان کمترین میزان نرخ بیکاری از سال ۱۳۸۴ تا کنون است.

افتتاح ۲ هزار و ۴۰۰ پروژه به ارزش ۴۱۰ همت

سخنگوی دولت درباره پروژه‌هایی که قرار است در دهه فجر افتتاح شود نیز اظهار کرد: حجم پروژه‌ها بسیار بالاست، حدود ۲ هزار و ۴۰۰ پروژه به ارزش ۴۱۰ همت آماده افتتاح و بهره‌برداری است. در حوزه بهداشت، راه، مسکن، انرژی و نفت که ۱۵ طرح بزرگ نفتی با سرمایه‌گذاری ۲.۲ میلیارد دلاری احداث شده‌اند و تولید نفت خام ۵۰ هزار بشکه و گاز ۸ میلیون متر مکعب افزایش می‌یابد و به هزار روستا و ۱۳ شهر و ۲۵۰۰ صنعت جدید گازرسانی می‌شود.

ذره بین

افزایش تحرک جریان‌های سیاسی با نزدیک شدن به موعد انتخابات

جبهه پایداری برای فهرست مشترک با شورای ائتلاف اعلام شرط کرد

تندروها، کاندیداهای اصلاح طلب انتخابات در تهران را تهدید به عدم حمایت کردند

اینجا ستون «ذره بین» است و ما با دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه خبری پرداخته ایم.

برای حضور جدی در رقابت ۱۱ اسفند آماده می‌کنند. درخواست جلیلی برای فراهم کردن زمینه حضور گسترده سعید جلیلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگویی با سایت خبری «جماران» که روز گذشته منتشر شد، با اشاره به ضرورت فراهم شدن زمینه‌های حضور گسترده مردم و مشارکت بالای آنها در انتخابات و یادآوری سیاست کلی مورد تأکید رهبری در این باره، گفت: یکی از مواردی که به مشارکت بالا کمک می‌کند رقابت است؛ در رقابت نیز افراد باید نگاه‌های مختلف را عرضه کنند. شورای محترم نگهبان با این نگاه خیلی از آن بحث‌هایی را که وجود دارد انجام

داده و بیان کردند، برای یک عرصه نفر می‌توانند رقابت کنند و این یک عرصه بسیار خوب است. غلامعلی حدادعادل رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب هم در گردهمایی طلاب و روحانیان با عنوان «نقش ائمه جماعت در افزایش مشارکت مردمی» با اشاره به بیانات اخیر رهبری در خصوص وظیفه خواص برای تشویق مردم به مشارکت در انتخابات گفت: بنای ما این است که افراد صالح را انتخاب و به مردم معرفی کنیم. مردم هم آزاد هستند به هرکس می‌خواهند رأی دهند.

شرط جبهه پایداری برای شورای ائتلاف

مرتضی آقا تهرانی رئیس شورای مرکزی جبهه پایداری درباره فهرست انتخاباتی

در لیست و ترجیح آنها به شاخص‌ها باشد، راه خودمان را خواهیم رفت. لاله افتخاری عضو شورای وحدت اصولگرایان هم با اشاره به تصمیم این تشکل برای حضور حداقل ۷ کاندیدای زن در لیست‌های انتخاباتی به خبرنگاران گفت: شورای وحدت لیست خود را دارد اما در حال رایزنی با سایر گروه‌های اصولگراست.

برنامه اصلاح طلبان برای حوزه انتخاباتی تهران

درحالی که دو حزب کارگزاران سازندگی و حزب اعتدال و توسعه راهبردی انتخاباتی خود و حمایت‌شان از گزینه‌های اصلاح طلب را اعلام کرده‌اند، جواد امام سخنگوی جبهه اصلاحات در حساب کاربری خود در شبکه ایکس مدی شد که این جبهه در انتخابات اسفند ماه در تهران امکان ارائه لیست ندارد.

این ادعا یک روز پس از آن مطرح شد که حسین مرتضی دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی در نشست شورای مرکزی این حزب تأکید کرده بود که برای بهبود وضعیت کشور و از هر جهت انتخابات را امکان مهمی می‌داند. با این حال به گزارش مهر، برخی تندروهای منتسب به این جریان در تقابل با احزاب مشارکت‌جو، نامزدهای اصلاح طلب را در صورت شرکت در انتخابات از حوزه تهران تهدید به عدم حمایت کرده‌اند.

روز گذشته اما خبری که در رسانه‌های نزدیک به جریان اصلاح طلب بازتاب داشت اعلام نشدن دلیل رد صلاحیت حسن روحانی رئیس‌جمهور پیشین برای حضور در انتخابات خیرگان بود. خبرگزاری ایلنا، در این باره نوشت که روحانی با وجود اعتراض نکردن به رد صلاحیتش در موعد مقرر هفته گذشته در نامه‌ای به شورای نگهبان خواستار اعلام دلایل رد صلاحیت خود شده اما هنوز پاسخی دریافت نکرده است.